
 

 
 

 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2025.gada 22.maijā                                                       Nr.280 

                            (protokols Nr.7, 70.§.)  

 
Par Smiltenes novada pašvaldības kustamās mantas – lietotas automašīnas VW CRAFTER, 

nodošanu bez atlīdzības  

 

Dome izskata pašvaldības iestādes “Smiltenes pilsētas saimniecības pārvalde” vadītāja  

priekšlikumu par Smiltenes novada pašvaldības uzskaitē esošās kustamās mantas - automašīnas VW 

CRAFTER, valsts reģistrācijas numura zīme HP 7162, izlaiduma gads 2011, šasijas numurs 

WV1ZZZ2EZB6022616 (turpmāk – Automašīna), nodošanu bez atlīdzības nodibinājumam "Alūksnes 

un Apes novada fonds", reģistrācijas Nr. 40008090271, ar mērķi – atbalsta sniegšanai Ukrainas 

iedzīvotājiem un  vispārējam atbalstam Ukrainas sabiedrībai. 

Automašīnas uzskaites (iegādes) vērtība 44257,43 EUR, atlikusī vērtība 0,00 EUR. Automašīnas 

tirgus vērtība atbilstoši sertificēta vērtētāja vērtējumam (06.01.2025. Akts Nr.10) - 1000 EUR (viens 

tūkstotis euro). 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punkts nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt kārtību, kādā veicami 

darījumi ar pašvaldības kustamo mantu.  

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otrajai daļai atļauju atsavināt 

atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija un 42.panta trešajai daļai, ka publiskas personas kustamo 

mantu var nodot bez atlīdzības valsts, atvasinātu publisku personu, kā arī citu publisko tiesību subjektu, 

sabiedriskā labuma organizāciju vai sociālo uzņēmumu īpašumā, 43.pantu, kas nosaka, ka šā likuma 

42. un 42.1pantā minētajos gadījumos lēmumu par publiskas personas mantas nodošanu īpašumā bez 

atlīdzības pieņem šā likuma 5. un 6.pantā minētās institūcijas (amatpersonas). 

Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11.panta otrā daļa noteic, ka pašvaldībai, pamatojoties 

uz domes lēmumu, ir tiesības dāvināt (ziedot) finanšu līdzekļus vai mantu Ukrainas sabiedrības 

vispārējam atbalstam. 

Nodibinājums "Alūksnes un Apes novada fonds", reģistrācijas Nr. 40008090271, ir reģistrēta 

sabiedriskā labuma organizāciju reģistrā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, izvērtējot priekšlikumu, Smiltenes novada pašvaldības domes 

Apvienotās Finanšu un attīstības jautājumu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu un Sociālo un 

veselības jautājumu pastāvīgo komitejas 2025. gada 15.maija atzinumu (protokols Nr.6) un, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 6.panta otro daļu, 31.panta pirmo daļu, 42.panta trešo daļu, 43.pantu un Ukrainas 

civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11.panta otro daļu, atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Armands 

Būda, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, 

Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 
Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot bez atlīdzības Smiltenes novada pašvaldības uzskaitē esošo automašīnu VW CRAFTER, 

valsts reģistrācijas numura zīme HP 7162, izlaiduma gads 2011, šasijas numurs 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


 

 
 

WV1ZZZ2EZB6022616 (automašīnas uzskaites vērtība 44257,43 EUR, atlikusī vērtība 0,00 

EUR), nodibinājumam "Alūksnes un Apes novada fonds", reģistrācijas Nr. 40008090271, ar 

mērķi – atbalsta sniegšanai Ukrainas iedzīvotājiem un  vispārējam atbalstam Ukrainas 

sabiedrībai.  

2. Centrālās administrācijas Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par lēmuma 1.punktā noteiktās 

mantas nodošanu bez atlīdzības nodibinājumam “Alūksnes un Apes novada fonds”. 

3. Izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības uzskaites pamatlīdzekli – automašīnu VW CRAFTER, 

valsts reģistrācijas numura zīme HP 7162, izlaiduma gads 2011, šasijas numurs 

WV1ZZZ2EZB6022616. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Centrālās administrācijas Finanšu nodaļa un Juridiskā nodaļa. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt domes priekšsēdētājai A.Harju. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                   A. Harju 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

Projekts 

Līgums Nr. SNP-A-UA/___-25 
par kustamās mantas dāvinājumu (ziedojumu) Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam 

 

Smiltenē,   

 

Līguma parakstīšanas datums ir  

pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta  

un tā laika zīmoga pievienošanas datums 

 
Smiltenes novada pašvaldība, reģistrācijas numurs: 90009067337, juridiskā adrese: Dārza iela 

3, Smiltene, Smiltenes novads,  pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Centrālā administrācija” 

personā, kuru uz Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 28. jūnija saistošo noteikumu 

Nr.14/23 „Smiltenes novada pašvaldības nolikums” pamata pārstāv pašvaldības izpilddirektors Andris 

Lapiņš, turpmāk  – Ziedotājs, no vienas puses,  

un 

Nodibinājums “Alūksnes un Apes novada fonds”, reģistrācijas numurs: 40008090271, 

juridiskā adrese: Dārza iela 8A, Alūksne, Alūksnes novads, LV-4301, kuru pārstāv tās valdes 

priekšsēdētāja Dzintra Zvejniece saskaņā ar nodibinājuma statūtiem, turpmāk – Apdāvinātais, no otras 

puses,  

abas kopā un/vai atsevišķi – Puses un/vai Puse, abi kopā saukti arī – Puses, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu, 21.punktu, 73.panta ceturto 

daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31.panta pirmo daļu, 42.panta trešo daļu, 

43.pantu, Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11.panta otro daļu un,  

ievērojot Smiltenes novada pašvaldības domes 2025.gada 22. maija lēmumu Nr. __ “Par 

Smiltenes novada pašvaldības domes kustamās mantas nodošanu bez atlīdzības” (protokols Nr. ___, 

___.§.), turpmāk kopā saukti – Lēmumi, noslēdz šādu kustamās mantas dāvinājuma (ziedojuma) 

līgumu, turpmāk tekstā – Līgums: 
 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Dāvinātājs dāvina (ziedo) un Apdāvinātais pieņem savā īpašumā Dāvinātājam piederošo 

kustamo mantu – automašīnu VW CRAFTER, valsts reģistrācijas numura zīme HP 7162, izlaiduma 

gads 2011, šasijas numurs WV1ZZZ2EZB6022616, turpmāk tekstā – Automašīna. 

1.2.  Automašīnas īpašuma tiesības Apdāvinātajam tiek nodotas ar Līguma parakstīšanas brīdi un 

Automašīnas pārreģistrāciju Valsts akciju sabiedrībā “Ceļu satiksmes drošības direkcija”, reģistrācijas 

Nr. 40003345734, turpmāk tekstā – CSDD, uz Apdāvinātā vārda. 

 

2. Dāvinājuma (ziedojuma) mērķis 

Dāvinājuma (ziedojuma) mērķis ir sniegt atbalstu Ukrainas iedzīvotājiem un vispārēju atbalstu 

Ukrainas sabiedrībai, pamatojoties uz Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11.panta otro daļu, 

turpmāk tekstā – Mērķis. 

 

3. Dāvinātāja tiesības un pienākumi 

3.1. Dāvinātājs nodod Automašīnu Apdāvinātajam 5 (piecu) dienu laikā no Līguma noslēgšanas 

dienas. 

3.2. Dāvinātājam ir tiesības saņemt no Apdāvinātā pilnīgu un patiesu informāciju, kas apliecina 

Mērķa sasniegšanu. 

3.3. Ja Automašīna tiek izmantota pretēji Līgumā noteiktajam Mērķim, Dāvinātājs ir tiesīgs pieprasīt 

zaudējumu atlīdzību, atbilstoši Automašīnas faktiskajai tirgus vērtībai, kas noteikta Lēmumā atbilstoši 

sertificēta vērtētāja vērtējumam (06.01.2025. Akts Nr.10.). 

 

4. Apdāvinātā tiesības, pienākumi un apliecinājums 

4.1. Apdāvinātajam ir tiesības prasīt dāvinājuma (ziedojuma) nodošanu, Līgumā noteiktajā termiņā. 



 

 
 

4.2. Apdāvinātais apliecina, ka: 

4.2.1. tas zina Automašīnas tehnisko stāvokli, ir pārliecinājies par Automašīnas mehānisko 

stāvokli un nobraukumu, Apdāvinātais Automašīnu dabā ir redzējis, u.c., un Apdāvinātais 

neizvirzīs pret Dāvinātāju nekādas pretenzijas, iebildumus, ierunas, u.c., kas varētu skart 

Automašīnas tehnisko un/vai mehānisko stāvokli, atļaujām piedalīties ceļu satiksmē, u.c.; 

4.2.2. visas izmaksas, kas saistītas ar Automašīnas pārreģistrāciju CSDD, Automašīnas 

labošanas darbu veikšanu, ja nepieciešams, Mērķa sasniegšanu, jebkuru atļauju 

saņemšanu, transporta nodrošināšanu, Mērķa sasniegšanai, OCTA/KASKO 

apdrošināšanas polišu noslēgšanu, nodokļa samaksu, u.c., segs par saviem līdzekļiem. 

4.3. Par Mērķa sasniegšanu, Apdāvinātais, brīvā formā, 10 (desmit) dienu laikā Dāvinātājam iesniedz 

tā apliecinājumu. 

4.4. Apdāvinātais apliecina, ka Mērķis tiks sasniegts un Automašīna citam mērķim netiks izmantota. 

 

5. Strīdu izskatīšanas kārtība 

Puses apņemas visus jautājumus, kas saistīti ar Līguma izpildi, risināt pārrunu ceļā, bet, ja pārrunas 

nav bijušas sekmīgas, strīdu izskata tiesa Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

6. Citi noteikumi 

6.1. Līgums var tikt grozīts Pusēm savstarpēji vienojoties.  

6.2. Līgums ir saistošs Pusēm, kā arī visām trešajām personām, kas likumīgi pārņem viņu tiesības un 

pienākumus. 

6.3. Puses apņemas parakstīt jebkurus citus dokumentus un/vai veikt jebkādas citas darbības, lai 

sasniegtu Mērķi un sekmētu Līguma izpildi. 

6.4. Līgums stājas spēkā tā parakstīšanas dienā, Līgums ir spēkā līdz sasniegts tā Mērķis. 

6.5. Dāvinātāja kontaktpersona ir Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes pilsētas 

Saimniecības pārvaldes” vadītājs Gatis Bormanis, e-pasts: gatis.bormanis@smiltenesnovads.lv, telefona 

Nr. +371 26396436, un/vai jebkura cita pašvaldības pilnvarota persona. 

6.6. Apdāvinātā kontaktpersona ir Dzintra Zvejniece, e-pasts: aluksnesapesfonds@gmail.com, 

telefona Nr. +371 28642250, un/vai jebkura cita pilnvarota persona. 

6.7. Līgums sagatavots uz 2 (divām) lapām un parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu, 

kas satur laika zīmogu. Elektroniski parakstītā datne glabājas pie katras Puses. 

 

7. Pušu rekvizīti un paraksti 

 

Dāvinātājs Apdāvinātais 

Smiltenes novada pašvaldība  
Reģistrācijas numurs: 90009067337 

Juridiskā adrese: Dārza iela 3, Smiltene,  

Smiltenes novads 

E-pasts: pasts@smiltenesnovads.lv                                      

 

 

 

__________________________ 
Izpilddirektors Andris Lapiņš 

 

Nodibinājums “Alūksnes un Apes 

novada fonds” 
Reģistrācijas numurs: 40008090271 

Juridiskā adrese: Dārza iela 8A, Alūksne, 

Alūksnes novads 

E-pasts: aluksnesapesfonds@gmail.com  
 

 

______________________________ 
Valdes priekšsēdētāja Dzintra Zvejniece 

 

 

 

 

mailto:gatis.bormanis@smiltenesnovads.lv
mailto:aluksnesapesfonds@gmail.com
mailto:pasts@smiltenesnovads.lv
mailto:aluksnesapesfonds@gmail.com

